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RENDI I DITËS 
i mbledhjes së VII-të të Bordit të ZRRE‐së 

për vitin 2017 
 

1. Miratimi i rendit të ditës; 
2. Miratimi i procesverbalit të mbledhjes së mëparshme; 
3. Rregulla e procedurës së Autorizimit për ndërtimin e kapaciteteve të reja gjeneruese; 
4. Metodologjia për përcaktimin e tarifave të Operatorit të Sistemit të Transmetimit; 
5. Metodologjia për përcaktimin e tarifave të Operatorit të Sistemit; 
6. Metodologjia për përcaktimin e tarifave të Operatorit të Operatorit të Tregut; 
7. Rregulla për vendosjen e të hyrave dhe çmimeve për Furnizuesin me Shërbim Universal (Rregulla 

për Çmimet e FSHU); 
8. Rregulla për Skemën Mbështetëse për Gjeneratorët e BRE-ve; 
9. Marrëveshja për Blerje të Energjisë (MBE) në mes të Operatorit të Tregut dhe Furnizuesit; 
10. Marrëveshja për Blerje të Energjisë (MBE) në mes të Operatorit të Tregut dhe BRE-ve me Tarifa 

Nxitëse; 
11. Marrëveshja për Blerje të Energjisë (MBE) në mes të Operatorit të Tregut dhe BRE-ve nën Kornizën e 

Rregulluar; 
12. Shqyrtimi i propozimit për tarifat për shfrytëzimin e sistemit të transmetimit, operatorit të sistemit 

dhe tregut; 
13. Shqyrtimi i propozimit për tarifat për shfrytëzimin e sistemit të shpërndarjes; 
14. Shqyrtimi i ankesave të konsumatorëve; 
15. Të tjera. 

 

 


